АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.02.2022 г.        № 94

О внесении изменений в муниципальную программу «Реализация

молодёжной политики на территории  Иловлинского  муниципального

района на 2019-2023 годы», утвержденную постановлением

администрации Иловлинского муниципального района Волгоградской

области № 665 от 07.09.2018 года

   С целью приведения в соответствие с действующим

законодательством,   уточнения объема финансирования мероприятий

муниципальной  программы «Реализация молодёжной политики на

территории  Иловлинского  муниципального района на 2019-2023 годы» ,

утвержденной постановлением администрации Иловлинского

муниципального района Волгоградской области № 665 от 07.09.2018г.,

администрация Иловлинского муниципального района  Волгоградской

области  п о с т а н о в л я е т :

  1. Внести в муниципальную программу «Реализация молодёжной

политики на территории  Иловлинского  муниципального района на 2019-

2023 годы», утвержденную постановлением администрации Иловлинского

муниципального района Волгоградской области от 07.09.2018г. № 665, (далее

- Программа), следующие изменения и дополнения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники

финансирования»  изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования   Общий объем финансирования

Муниципальной программы                       программы за счет средств бюджета

                                                                      Иловлинского муниципального

                                                                      района составляет 31008,8

                                                                      тыс. рублей, в т.ч. по годам: 2019

                                                                      год - 5270,8   тыс. руб., 2020 год –

                                                                      5913,4  тыс. руб. ; 2021г.- 6668,7

                                                                      тыс. руб., 2022г.- 6534,6 тыс. руб.,

                                                                      2023г.- 6621,3 тыс. руб.

 1.2. Раздел 9 Программы изложить в следующей редакции:

 « 9. Финансово-экономическое обоснование муниципальной программы.

Общий объем финансирования программы за счет средств бюджета

Иловлинского  муниципального района  составляет  31008,8 тыс. рублей , в

т.ч. по годам :  2019 год- 5270,8 тыс. руб., 2020 год –5913,4  тыс. руб. ; 2021г.-

6668,7 тыс. руб., 2022г.- 6534,6 тыс. руб., 2023г.- 6621,3 тыс. руб.».

1.3. Приложение № 2 Программы изложить в новой редакции согласно

приложению № 1.

1.4. Приложение №3 Программы изложить в новой редакции согласно

приложению № 2.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Иловлинского муниципального района

Е.В.Вязову.

Глава Иловлинского

муниципального района                                                         И.С. Гель

 Наименование

мероприятия

Сроки

проведе

ния

Объем финансирования по годам

( тыс.руб.)

Ответственные за

проведение

2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г.

1. Мероприятия по

военно-

патриотическому

воспитанию

подростков и

молодежи ;

поддержка

талантливой и

способной молодежи

; организация

межпоселенческих

молодежных

социально –

досуговых

мероприятий

В

течени

е года

73,0  6,8 100,0 50,0 Отдел по делам

молодежи и спорту

администрации

Иловлинского

муниципального

района (далее –

ОДМиС), МАУ

ММЦ «Ника» (по

согласованию), отдел

образования, опеки и

попечительства

администрации

Иловлинского

муниципального

района (далее –

ОООиП);  отдел

культуры и

библиотечного

обслуживания

населения

администрации

Иловлинского

муниципального

района (далее- отдел

культуры);

общественные

детские и

молодежные

организации (по

согласованию)
2. Обеспечение

деятельности МАУ

«Молодежный

межпоселенческий

центр «Ника»

В

течени

е года

5197,8 5913,4 6661,9 6434,6 6571,3 МАУ ММЦ «Ника»

(по согласованию),

 ИТОГО по

программе:

 5270,8 5913,4 6668,7 6534,6 6621,3

31008,8

Приложение № 1 к  постановлению

администрации Иловлинского

  муниципального района

  от 10.02.2022г. № 94

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы  «Реализация  молодёжной политики на территории    Иловлинского

муниципального  района  Волгоградской области на 2019-2023 годы»

№

п/п

Наименование основного

мероприятия, мероприятия

Ответственный исполнитель,

соисполнитель муниципальной

программы

Год

реализации

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) Ожидаемые

результаты всего в том числе:

федераль

ный

бюджет

областно

й

бюджет

районный

бюджет

бюджет

сельских

поселени

й

внебюдж

етные

источни

ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.                                                   Военно-патриотическое воспитание подростков и молодежи

1.1. Участие в Спартакиаде

молодежи  Волгоградской

области допризывного и

призывного возрастов

ОДМиС 2019

2020

2021

2022

2023

15,0   15,0   Формирование

здорового образа

жизни у молодежи

1.2. Организация проведения

акций и мероприятий,

посв.Победе в Великой

Отечественной войне, в

Сталинградской битве,

Дню защитников

Отечества

Отдел культуры , ОДМиС, МАУ ММЦ

Ника» (по согласованию), ОООиП,

общественные детские и молодежные

организации (по согласованию)

2019

2020

2021

2022

2023

5,4

1,3

4,0

4,0

  5,4

1,3

4,0

4,0

  Духовно-

нравственное и

гражданско-

патриотическое

воспитание

молодежи

1.3. Проведение мероприятий,

посв. Дню памяти воинов-

интернационалистов в

Отдел культуры, ОДМиС, ОООиП 2019

2020

2021

10,3

4,0

  10,3

4,0

  Духовно-

нравственное и

гражданско-

 России; мероприятий,

посв. годовщине

ликвидации последствий

катастрофы на

Чернобыльской АЭС

2022

2023

6,0

6,0

6,0

6,0

патриотическое

воспитание

молодежи

1.4. Проведение районных

«Дней призывника»

Отдел культуры, ОДМиС, МАУ ММЦ

«Ника» (по согласованию), ОООиП

2019

2020

2021

2022

2023

2,5

1,5

4,0

4,0

  2,5

1,5

4,0

4,0

   гражданско-

патриотическое

воспитание

молодежи

1.5. Проведение

межпоселенческого

гражданско-

патриотического

мероприятия «Я-

Гражданин России!»

Отдел культуры, ОДМиС, МАУ ММЦ

«Ника» (по согласованию)

2019

2020

2021

2022

2023

2,0

2,0

2,0

2,0

  гражданско -

патриотическое

воспитание

молодежи

2. Поддержка талантливой и способной молодежи, организация

межпоселенческих молодежных  социально - досуговых  мероприятий

2.1. Проведение слета детских

организаций «Лидер ХХI

века»

Федерация детских организаций

«Исток» (по согласованию), ОДМиС

2019

2020

2021

2022

2023

2,0

2,0

2,0

2,0

  развитие

творческого и

интеллектуального

потенциала

молодежи

2.2. Проведение районного

конкурса КВН среди

учащихся образовательных

организаций и

молодежных команд

ОООиП ,Отдел культуры, ОДМиС  2019

2020

2021

2022

2023

11,7

5,0

5,0

  11,7

5,0

5,0

  развитие

творческого и

интеллектуального

потенциала

молодежи

2.3. Проведение

туристического слета с

участием рабочей

молодежи

ОДМиС, отдел культуры , МАУ ММЦ

Ника», ЦДТ , общественные

молодежные организации (по

согласованию)

2019

2020

2021

2022

2023

8,1

7,0

7,0

  8,1

7,0

7,0

  Формирование

здорового образа

жизни у молодежи ;

организация

активного и

здорового вида

отдыха и досуга

молодежи

2.4. Проведение районных

новогодних представлений

с участием актива

молодежи и подростков ;

для детей и подростков из

неблагополучных семей ,

состоящих на различных

видах профилактического

учета в районном банке

данных

(приобретение подарков)

Отдел культуры ,  КДНиЗП, ОДМиС,

МАУ  ММЦ «Ника» (по

согласованию);

2019

2020

2021

2022

2023

20,0

20,0

20,0

  20,0

20,0

20,0

  Организация

активного досуга

детей и подростков ;

повышение

мотивации у

подростков к

активному участию

в творческих,

интеллектуальных

,спортивных

мероприятиях

2.5. Ресурсная поддержка

деятельности детских и

молодежных

общественных

организаций ,

юнармейского и

добровольческого

движений

ОДМиС , детские и молодежные

общественные организаци , местное

отделение ВДЮВПОД  «Юнармия»

(по согласованию)

2019

2020

2021

2022

2023

50,0

50,0

  Духовно-

нравственное и

гражданско-

патриотическое

воспитание

молодежи, развитие

творческого

потенциала

3. Развитие сети учреждений по работе с детьми и молодежью

3.1. Обеспечение деятельности

МАУ «Молодежный

межпоселенческий центр

«Ника»

МАУ ММЦ «Ника» (по согласованию) 2019

2020

2021

2022

2023

5197,8

5913,4

6661,9

6434,6

6571,3

  5197,8

5913,4

6661,9

6434,6

6571,3

  Организация

проведения

мероприятий

молодежной

политики на

территории района

ИТОГО по муниципальной программе    по годам: 2019

2020

2021

2022

2023

5270,8

5913,4

6668,7

6534,6

6621,3

  5270,8

5913,4

6668,7

6534,6

6621,3

ВСЕГО по муниципальной программе:

2019-

2023 г.г.
31008,8   31008,8

Управляющий делами администрации

Иловлинского муниципального района                                                                                                       Н.В. Федорова

Приложение № 2 к  постановлению

администрации Иловлинского

  муниципального района

  от 10.02.2022г. № 94

                                                                                             РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы «Реализация  молодёжной политики на территории    Иловлинского  муниципального района

Волгоградской области на 2019-2023 годы»

Управляющий делами администрации

Иловлинского муниципального района                                                                                                       Н.В. Федорова

Наименование

муниципальной

программы

Год

реализации

Наименование

ответственного

исполнителя,

соисполнителя

муниципальной программы

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)

всего в том числе

федеральный

бюджет

областной

бюджет

районный

бюджет

бюджет

сельских

поселений

внебюджетные

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9

муниципальная

программа «Реализация

молодёжной политики

на территории

Иловлинского

муниципального района

Волгоградской области

на 2019-2023 годы»

2019

2020

2021

2022

2023

Отдел по делам молодежи

и спорту администрации

Иловлинского

муниципального района ,

МАУ ММЦ «Ника»

(по согласованию)

5270,8

5913,4

6668,7

6534,6

6621,3

  5270,8

5913,4

6668,7

6534,6

6621,3

 Итого по

муниципальной

программе

2019-2023г.г.

 31008,8   31008,8